Elegiarum

Que radiat multis radijs circundata: quoru
iAescitur radius qui magis eniteat.
Alter flammifero fulgentia lumina soli
iPrebet: ut hactan lampade cunta regat.
Celestes alter turbas animasq; beatas:
Actotum empyreum lumine clarificat.
Hec duo si nescis funalia: scito sorores.
Una pudicicia est: altera virginitas.
Deniq; sic finis nostri sermonis: et inde
Si dabitur plectro iam grauiora canam.
Mille oratores: magnorum milia vatū:
(Qualis erat cicero qualis homerus erat)
Virtutes laudes per secula mille notantes
Nulla parte queant accumulare tuas.
Proq; tui nati seruis orare memento:
Te precor in primis: sit tibi cura mei.
Sit tibi cura mei: et notū quo tramite pergam
Fac mihi: tu portus perfugiumq; meum.
Si noui rectum firma vestigia callem:
Si minus: ad veram dirige planiciem.

C Ad marchionem magnanimū principē de ignorantia vitanda.

Magna fuit pelopis: cicero inqt: culpa parētis
Qui nullis natos artibus erudiit
Et tua magnanime o princeps laus maxima cōstat
Exemplis ornas moribus arte tuos.
Vitanda est velis: vitanda inscitia remis:
Opater in cuius filius arbitrio.
Omnia cunctorum errorum stultissima mater
Subuertit nulla cum ratione solo.
Effera et indocilis toruoq; asperrima vultu:
Iniectis profert ardua verba minis.
Corpore terribilis: nam vertice nubila pulsat:
Atroq; infernas cum pede tangit aquas.

Zetrāqz sulphureos effundens ore vaporess:
 Inficit astantes continuoqz necat.
 Emittitqz nouas dumoso e pectore sentes:
 Flant geminis austernaribus et boreas.
 Dextra tenet viuum leporem: sed leua colubrum
 Sub nivea tectum veste latenter habet.
 Et quando ostendit candente: porrigit atrum.
 Hac hominem incautum mergere fraude solet.
 Etatem monstrant sparse per corpus equine
 Albentes sete: duriciamqz probant.
 Mauta fugit scopulos medijs dum nauigat vndis
 Piscibus aut mergis ne sit in ora cibus:
 Vir sapiens huius vetule commercia vitat:
 Magna vorat tumidis ista charybdis aquis.
 Quocūqz extremi fiunt in partibus orbis:
 Flota sibi iactat: et bene scita tonat:
 Et quod non didicit per se vult scisse videri:
 Esseqz natura non opus arte refert.
 Turpiter externos quotiens usurpat honores:
 Id sibi quod non est arrogat usqz suum.
 Formosam doctam falso seqz omnibus vnam:
 Ammissis prefert improba luminibus.
 Foedaqz conspectu: multo foedissima vultu:
 Attamen his longe turpior est animus.
 Omne malū: scelus omne facit: qdcūqz nefandū
 Hec regina suo perpetrat ingenio.
 Nūc summa est leuitas: grauitas nūc summa videt
 Intolerabilius hac nihil esse puto.
 Barbaries omnis vitijs plenissima: plusqz
 Bensignara animi motibus afficitur:
 Quam qui sit studijs excultus et arte politus:
 Natura prauus sic ferus ille licet.
 Non ne intactus ager solitus producere spinas:
 Frugiferas domino prebet aratus opes:
 Hac duce germanas ausus violare pudicas:
 Filius: heu natas blande cyrille tuas.

Elegiarum

Atreus in fratrem: minus exarsisset in atreum
Frater: ab his mulier si mala pulsa foret.
Furta: latrocinia: incesta execranda patrantur:
Moxa vel his multe mortis adulteria.
Hac duce diuersi bella intestina tumultus
Liuibus insurgunt perniciosa lues.
Hinc bellum quantumq; mali quantūq; sinistri
Afficerat: ex ipsa noscere pace liquet
Qua regnante: vigent q; plurima cōmoda rerū:
Qua dempta prossus perdita queq; iacent.
Mortua neglectis cerealia munera campis:
Et tua culta minus vinea bacche dolet.
Oppresseq; hululant vidue: et miserabile plorant:
Et sua pupillus tempora lesus agit.
Armorum strepitus inter variosq; tumultus
Quid deceat quid non cernere nemo valet.
Sacrilegus: raptor: thalamiq; inuasor honesti:
Cum reliquis properat prompta rapina malis.
Hinc homicida fames: sevit crudissima pestis:
Moxa regnat quilibet arte dolus.
Mors cuiq; occurrit: clamor: luctusq;: paucorq;
Hec sunt bellone gaudia letifere
Hic qui pro patria fortis pugnare tenetur:
Gastanti quo quis hosteq; peior erit.
Raptatur pietas: vincito clementia collo
Sternitur indignis per sacra templa modis.
Tantorum causa ignorantia crassa malorum est.
Que non ista prius ceca videre queat.
Hanc nate comitantur anū: quocunq; vagatur:
Quas enī feris partibus exposuit.
Filia prima gradu cerebrosa superbia lento:
Fra leuis sequitur: it tacita ambitio.
Hec si quis cupiat q; sit formosa doceri:
Matibus prodit cum comitata tribus.
Qualiter horrendus consurgit sauius ictu:
Dum teneris natis: dum sibi bufo timet.

Lui fera tisiphone alecto et rabiosa megera
 Jam iam venture grande cubile parant.
Culcitra per piceum componitur ignea fulcrū:
 Et cum puluino linteal pestifero.
Non linere vnguento stygio non vngere cessant
 Queq; pedes:tetrica signa futura domus.
Alt mulcere caput supera contendit ab arce
 Angelus:ah renuit:infera sola iuuant.
Dane deus excelsa cernens de sede malignā
 In barathrum caris cum tribus ire sinit.
Ild studijs cultū redeamus et arte peritum:
 Diuersa et longa distat vterq; via.
Hic vir si peccat:noscit peccata:maliq;
 Poenitet admissi:suppliciumq; subit.
Labitur:et lapsus caput erigit:actaq; damnat:
Casurus nunquam postulat et veniam.
Inde creatori summo fit gratio:r:vt si
 Jam repetat proprium deuia ouile pecus.
Inuentus nullus:lectus ve aut cognitus extat:
 Belua quem non heceritio dederit.
Ergo malam properi et duri radicibus herbam
 Mitemur nostris vellere pectoribus.
Id multo melius puerili tempore fiet:
 Quam cum firma suo robore perstiterit.
Hoc age vir prudens:et vitam vtrāq; parabis:
 Ex oculis tenebras mente repelle tuis.